
Саратовская область 
Балаковский муниципальный район 

Муниципальное образование город Балаково 
 

Совет муниципального образования город Балаково 
 

Двадцать третье заседание Совета муниципального образования 
город Балаково третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ №174 

 
26 мая 2015 года 

 
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
город Балаково от 06 февраля 2009 года № 44 «Об утверждении 
Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений 
муниципального образования город Балаково» 
 

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования город Балаково, рассмотрев 
рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, 
социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет 
муниципального образования город Балаково 

 
РЕШИЛ: 

 1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципальных 
учреждений муниципального образования город Балаково», утвержденное 
решением Совета муниципального образования город Балаково от 06 
февраля 2009 года № 44, (далее – Положение) следующие изменения: пункт 1 
Положения читать в следующей редакции: 
 «1. Для работников муниципальных учреждений муниципального 
образования город Балаково устанавливается система оплаты труда на основе 
должностных окладов руководителей, специалистов, служащих, окладов 
(часовых тарифных ставок) рабочих, выплат компенсационного характера и 
выплат стимулирующего характера». 
 2. Настоящее решение вступает со дня принятия, подлежит 
официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 мая 2015 года. 
 
 
 
Глава муниципального образования    А.Ю. Овсянников 


